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O r d f v r e r e n  (Unsgaard): Jeg skal saa 
meget som muligt indskrænke de Bemærkninger, 
som jeg har ak tilføie ka Udvalgets srkkfmgc 
Betænkning paa dette Standpunkt af Sagen. 
Det har været Udvalget klart, at det ved en 
Lov, som den nærværende, der angik en heel 
Classe as Embedsmænds Lønning, vilde være 
vanskeligt for Udvalget at træffe de Forslag, 

A det vilde kunne tilfredsstille Alle eller vel endogsaa 
kun Pluraliteten af Forsamlingens Medlem- 
mer. Det kommer her saameget an paa, 
hvilke Tanker Hver især har om Vigtigheden 
af de Embeder, hvorom der her er Spørgs- 
maal , og om hvad en Mand i den Stilling, 
som her er under Omtale, i det Hele taget 
kan antages at have et anstændigt Udkomme 
ved, og flere andre Omstændigheder, saa at 
det er yderst vanskeligt at fastsætte Regler i 
denne Henseende. Comiteen har derfor ladet 
det være sig magtpaaliggende at sætte ethvert 
af Forsamlingens Medlemmer istand til at 
gjøre sig et tydeligt Begreb om Sagen. Her- 
til tjene de Tavler, som man ·har tilladt sig 
at sremlægge ved Betcenkningeriz det kan 
gjerne være, at de kunde have været bedre 
ordnede, men jeg troer dog, at Forsamlingen 
heri vil have Leilighed til at finde forskjellige 
Momenter, der bør komme i Betragtning ved 
Sagens Afgjørelse. 

Mod det Hovedprincip i Loven at sætte 
Amtsforvalterne paa fast Enge, har Udvalget 
Intet fundet at erindre, og saavel efter hvad 
der her i Forsamlingen oftere er yttret, som 
med Hensyn til hvad der er bestemt i Loven 
as 20de Juni-dette Aar om flere ældre Skat- 
ters Sammendragning, vil det vist ogsaa fin- 
des aldeles rigtigt og nødvendigt, at denne 
Forandring i Amtsforvalternes Lonning finder 
Sted. Med Hensyn til Gageringen for Amts- 
forvalterne er Udvalget gaaet ud fra den 
samme Forudsætning, som meget klart og rig- 
tigt er udtalt af Udvalget i Sagen angaaende 
Toldvæsenets Lønning, nemlig, at  der ikke bør 
savnes det fornødne Antal»Emltedsmænd til For- 
retningernes tilbørlige Udførelse, at Lønnin- 
gerne bør norrneres saaledes, at Staten kan 
gjøre Fordring paa en streng Opfyldelse af 
vedkommende Embedsmcends Pligter, og a t  
dog Statskassen ikke bør bebyrdes mere, end, 

det er HM nødvendigt til disse Øiemeds Op- 
naaelse. D o g  har Comiteen derhos troet, at 
man, hvad Oppelmrselsbetjente angaaer, ikke 
burde lade være ude af Sigte, at det er en 
dobbelt Nødvendighed, at denne Classe Em- 
bedsmænd lønnes tilstrækkeligt, idet de have 
saa betydelige Summer under Hænder, og den 
tidligere Tids Erfaring har ttoksoni lært, at, 
naar Amtsforvalterne og de Oppebørselsbe- 
tjente, som kunne sættes i Classe med dem, 
kun have været daarligt lønnede, har det væ- 
ret til Skade baade for Embedsmanden selv 
og for Statskasseta Hvad nu angaaer For- 
slaget til de fremtidige Lønninger, som er frem- 
sat i Lovudkastets da har Comiteetr ikke havt 
Noget at erindre med Hensyn til de 3 første 
Classer af Lønningerne. Hvad den 4de Classe 
angaaer, saa har det navnlig været mm Me- 
ning, at det vilde vcere meget ønskeligt, om 
ogsaa denne Classe havde kunnet ansættes til 
en høiere Lynning end den, der er bestemt; thi 
jeg antog, at Amtsforvalterne virkelig ikke vel 
i saa betydelige Embeder kunde være tjente med 
en ringere Gage end 1500 Rbd. Jrnidlertid 
har jeg troet at burde gaae ind paa, hvad de 
øvrige Medlemmer have antaget, at man nem- 
lig kunde lade det forblive ved hvad Udkastet i 
denne Henseende indeholder. Der frembød sig 
nemlig følgende Betragtninger ,i denne Hen- 
seende. For det Første vare flere af disse Amt- 
stuer saa smaa, det vil sige, de havde et saa 
lidet Antal Skatteydere, at det virkelig kunde 
synes, at en Embedsmand, der i en yngre 
Alder blev ansat i et saadant Embede, vel 
kunde være tjent med en Gage as 1200 Md., 
under Forudsætning af, at denne Gage Tid 
efter anden kunde forhøies. Dernæst fandt 
man ogsaa, at det var en Betænkelig- 
hed ved at soreslaae en Forøgelse deri, at 
en lignende Regn, nemlig, at 1200 Rbd. 
var ansat som den ringeste Enge, var 
fulgt i et andet lignende Gageforslag , nemlig 
angaaende Toldvæsenets Lønning. Og ende- 
lig havde den høitærede Finantsminister yttret, 
at det var efter. Hans Mening af megen Vig- 
tighed, at der var en Classe, der ikke var 
lønnet høiere end den sidstncevnta Vi fandt 
os af disse Grunde i Udvalget ikke soranledie 
gede til at foreslaae en Forhoielse afGagern- 


